

M uu_uu	M AKs2_2/Cf12
Kierunek lub kierunki studiów	Architektura krajobrazu
Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim	Rośliny przyprawowe i lecznicze w krajobrazie i w ogrodzie Medicinal and spice plants in the landscape and garden
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	fakultatywny
Poziom modułu kształcenia	Studia stacjonarne drugiego stopnia
Rok studiów dla kierunku	drugi
Semestr dla kierunku	II
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/ niekontaktowe	3 (1,52/1,48)
Tytuł/ stopień/Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	dr Grażyna Zawiślak
Jednostka oferująca moduł	Katedra Warzywnictwa i Roślin Leczniczych
Cel modułu	Zapoznanie studenta z wybranymi gatunkami roślin przyprawowych i leczniczych uprawianymi w naszych warunkach klimatycznych oraz występującymi w stanowiskach naturalnych. Poznanie możliwości wykorzystania tych roślin w projektowaniu obiektów architektury krajobrazu.
Treści modułu kształcenia – zwarty opis ok. 100 słów.	Wykłady wprowadzają studenta w zagadnienia możliwości uprawy roślin przyprawowych i leczniczych w ogrodach przydomowych, na rabatach ziołowych, w pojemnikach itp. Obejmują aktualną wiedzę na temat substancji biologicznie czynnych występujących w roślinach oraz ich wpływu na zdrowie człowieka. Ćwiczenia zaznajamiają studenta z morfologią, wymaganiami, walorami ozdobnymi i użytkowymi roślin przyprawowych i leczniczych uprawianych w naszych warunkach klimatycznych oraz występujących w stanowiskach naturalnych.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	<ol style="list-style-type: none"> 1. Hołubowicz - Kliza G. 2007. Alternatywna uprawa ziół na kwiaty nasiona i owoce. IUNG Puławy. 2. Hołubowicz - Kliza G. 2007. Alternatywna uprawa ziół na ziele i liście. IUNG Puławy. 3. Kołodziej B.[red.] 2010. Uprawa ziół. Poradnik dla plantatorów. PWRiL, Poznań. 4. Lewkowicz – Mosiej T. 2004. Rośliny dekoracyjne które leczą. Studio Astropsychologii Białystok. 5. Roth S. 2001. Ogród ziołowy. KDC Warszawa. 6. Senderski M.E. 2004. Prawie wszystko o ziołach. Leśna Podkowa. 7. Sikora E. 2008. Ogród ziołowy. Wyd. Działkowiec Warszawa.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład, ćwiczenia audytoryjne, dyskusja, wykonanie projektu